

Motion till riksdagen

1989/90:So237

av Pär Granstedt (c)

Bostadsbidragen åt familjer med fosterbarn

Från den 1 september 1988 genomfördes en förändring av bostadsbidragreglerna så att bostadsbidragen inte längre ökar i förhållande till antalet barn om dessa överstiger tre. Från den 1 januari 1989 genomfördes en ytterligare förändring så att bostadsbidraget reduceras för familjer med fler än tre barn, så att det för familjer med fem barn ligger på samma nivå som för enbarnsfamiljer. Flerbarnsfamiljerna kompenseras samtidigt genom höjningar av flerbarnsstödet inom barnbidraget.

För en liten grupp föräldrar blev dock förändringen en ren försämring, utan kompensation. Det gäller fosterföräldrar med flera egna barn som inte fått del av de höjda barnbidragen vad gäller fosterbarnen men som genom förändringarna fått försämrade bostadsbidrag.

De drabbade är familjer med en ofta ansträngd ekonomi på grund av en stor försörjningsbörda och som gör en viktig social insats. De åtog sig i många fall fosterföräldraskapet före förändringarna, och har nu fått se de ekonomiska förutsättningarna försämrade. Eftersom de känner ett ansvar för de barn de åtagit sig att vårda fullföljer de i allmänhet sitt åtagande trots de förändrade förutsättningarna. Men det kan knappast anses acceptabelt att samhället på detta sätt ensidigt försämrar villkoren för en grupp uppdragstagare och förlitar sig på att deras ansvarstagande för barnen skall hindra dem att frånga sina uppdrag.

Antalet berörda familjer är litet, vilket måste anses vara huvudorsaken till att varken stat eller kommun velat ta på sig det administrativa problemet att ge också denna grupp kompensation för de försämrade bostadsbidragen. Detta är inte heller godtagbart.

Ett särskilt bidrag bör därför utgå till de familjer med fosterbarn som inte på annat sätt kompenseras för de försämrade bostadsbidragen till flerbarnsfamiljer.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär åtgärder så att de flerbarnsfamil-

jer med fosterbarn som inte kompenseras för de reducerade bostadsbidragen får en särskild ersättning.

Mot. 1989/90
So237

Stockholm den 22 januari 1990

Pär Granstedt (c)